
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 5. december 2013

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 67
Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven og forskellige andre love.
(Indberetning og automatisk udveksling af skatterelevante oplysninger om fi-
nansielle konti samt ophævelse af bagatelgrænser for ind- og udbetalinger
m.v.).
Af skatteministeren (Holger K. Nielsen)

Spørgsmål 3
Finansielle institutter er underlagt tavshedspligt i forhold til kundeoplysninger
og tavshedspligt i forhold til personoplysninger. Begge tavshedspligter viger
naturligt nok for lovhjemlede indberetningspligter. Forpligtes finansielle insti-
tutter ved en bekendtgørelse udstedt i medfør at § 8 Å til at indberette oplys-
ninger om en kunde kan det finansielle institut i vurderingen af om indberet-
ningen af denne konkrete oplysning er berettiget stå i et dilemma, hvis indbe-
retningen går videre end hvad der må anses for indeholdt i formålet bag f.eks.
Danmarks aftale med USA. Det finansielle institut kan have vanskeligt ved at
vurdere om indberetningen er omfattet af hjemlen i § 8 Å, da det finansielle
institut ikke nødvendigvis kan vide om oplysningerne skal udveksles i henhold
til en eller flere af aftalerne og/eller direktivet. Udleverer det finansielle institut
oplysninger uden en tilstrækkelig lovhjemlet pligt, risikerer instituttet at have
overtrådt sine tavshedspligter i forhold til kunde- og personoplysninger.
Hvordan sikrer lovforslaget, at der skabes den fornødne retssikkerhed for fi-
nansielle institutter, der skal indberette oplysninger i henhold til bestemmel-
sen, når formålet med bestemmelsen og dermed den konkrete indberetning
kan skyldes såvel efterlevelse af Danmarks aftale med USA, implementerin-
gen af ændringen af direktiv 2011/16/EU og Danmarks tiltrædelse til OECD's
fælles internationale aftale?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på vmadr@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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